
 

1 / 22 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA KOSTKA s. r. o.  
Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

MATURITNÍ ZKOUŠKA – 2023/2024 
79-41-K/61 Gymnázium - šestileté denní studium 

 
Podoba maturitní zkoušky se řídí: 

• zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění; 

• vyhláškou č.177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání na středních školách maturitní zkouškou, 

ve znění pozdějších předpisů (posledním je vyhláška 284/2021 Sb.), 

• rámcovými a školními vzdělávacími programy jednotlivých oborů. 

Maturitní zkouška se skládá ze společné (státní) části a profilové (školní) části.  

Hodnocení maturitní zkoušky probíhá dle § 22 a 23 vyhlášky č. 177/2009 Sb. (společná část), hodnocení zkoušek profilové 
části maturitní zkoušky probíhá podle § 24 a 25 výše zmíněné vyhlášky. Při celkovém hodnocení maturitní zkoušky se 
postupuje dle § 26 vyhlášky (viz výše). 

Nabídka předmětů společné části je stejná pro všechny obory SŠ Kostka, nabídka předmětů části profilové je specifická 

pro každý z oborů a jeho zaměření. Podmínkou úspěšného vykonání maturitní zkoušky je to, aby žák uspěl u všech 

povinných zkoušek obou částí. 

A. Společná část 

POVINNÉ 

ZKOUŠKY 

 

1. Český jazyk a literatura (DT) 

2. Anglický jazyk nebo Německý jazyk nebo Matematika (DT) 

Volba předmětu „Český jazyk a literatura“ je povinná. Dále si student volí zkoušku 
z cizího jazyka nebo matematiky. Pokud si student zvolí zkoušku z matematiky, musí si 
zvolit zkoušku z cizího jazyka v profilové části, kde z něj koná písemnou práci i ústní 
zkoušku. 

NEPOVINNÉ 

ZKOUŠKY 

(MAX 2) 

• Anglický jazyk (DT) 

• Německý jazyk (DT) 

• Matematika (DT) 

• Matematika rozšiřující (matematika+) 

Pokud si student zvolí nepovinnou zkoušku z cizího jazyka, musí v profilové části 
z tohoto jazyka vykonat i zkoušku formou písemné a ústní zkoušky. 

 

B. Profilová část 

POVINNÉ 

ZKOUŠKY 

1. Český jazyk a literatura (PP + ÚZ) 

2. Cizí jazyk (PP + ÚZ) 

3. zkouška + 4. zkouška (ústní zkoušky) 

• Žák si volí 2 předměty resp. předmětové bloky z následující nabídky, ze 

kterých koná ústní zkoušku.  

• Anglický jazyk (PP + ÚZ) 

• Německý jazyk (PP + ÚZ) 



 

2 / 22 

 

• Matematika (ÚZ) 

• Základy společenských věd (ÚZ) 

• Dějepis, Moderní dějiny (ÚZ) 

• Fyzika (ÚZ) 

• Chemie (ÚZ) 

• Biologie (ÚZ) 

• Zeměpis (ÚZ) 

NEPOVINNÉ 

ZKOUŠKY 

 

 

Žák volí maximálně dva z předmětů z následující nabídky, ze kterých koná 

ústní zkoušku před zkušební komisí.  

• Anglický jazyk (PP + ÚZ) 

• Německý jazyk (PP + ÚZ) 

• Matematika (ÚZ) 

• Základy společenských věd (ÚZ) 

• Dějepis, Moderní dějiny (ÚZ) 

• Fyzika (ÚZ) 

• Chemie (ÚZ) 

• Biologie (ÚZ) 

• Zeměpis (ÚZ) 

 

 

Průběh společné části maturitní zkoušky 2024 (jarní termín) 

Termín: květen 2024 

1) Český jazyk a literatura – DT (85 minut) + příslušná prodloužení pro studenty s PUP nebo cizince 

2) Cizí jazyk – DT (40 minut poslech + 70 minut čtení a gramatika) 

3) Matematika – DT (135 minut) + prodloužení na žádost cizince 

 

Průběh profilové části maturitní zkoušky 2024 (jarní termín) 

PÍSEMNÉ PRÁCE 

 

1) Písemná práce z českého jazyka (2. duben 2024) – student si volí jedno z 6 nabízených témat a zpracovává 

souvislý text o minimálním rozsahu 250 slov. Na zpracování textu má student 120 minut včetně volby 

tématu. Studenti mohou používat Pravidla českého pravopisu. Cizinci mají možnost požádat o prodloužení 

času o 40% a mohou využít překladový slovník a Slovník spisovné češtiny. 

 

2) Písemná práce z anglického jazyka (3. duben 2024) – student vypracuje 2 souvislé texty na zadané téma. 1. 

text musí mít rozsah 130 – 160 slov a 2. text rozsah 70 – 80 slov. Na zpracování textů má student 70 minut 

a k dispozici má překladový slovník 

 

 

3) Písemná práce z německého jazyka (4. duben 2024) – student vypracuje 2 souvislé texty na zadané téma. 

1. text musí mít rozsah 130 – 160 slov a 2. text rozsah 70 – 80 slov. Na zpracování textů má student 70 minut 

a k dispozici má překladový slovník 

Dle paragrafu 19a zákona číslo 177/2009 Sb. je možno nahradit zkoušku z cizího jazyka (profilovou část) a to 

povinnou i nepovinnou výsledkem standardizované zkoušky dokládající jazykové znalosti žáka na úrovni minimálně 

B2 dle SERR. To platí pro studenty, kteří konají minimálně 4 povinné profilové zkoušky. Seznam uznávaných zkoušek 

je ZDE. 

https://www.msmt.cz/file/51155/


 

3 / 22 

 

Průběh profilové části maturitní zkoušky 2024 (jarní termín) 

ÚSTNÍ ZKOUŠKY 

Termín: 20. 5. – 6. 6. 2024 

 

1) Český jazyk a literatura – student si vylosuje číslo tématu, které odpovídá číslu literárního díla ze svého 

seznamu. Po 15 minutové přípravě probíhá zkouška v délce trvání 15 minut nad pracovním listem, který 

obsahuje úryvky z vylosovaného díla. 

 

2) Cizí jazyk – student si vylosuje číslo tématu (témat na výběr je 20) a po 15 minutové přípravě probíhá řízený 

rozhovor nad pracovním listem v době trvání nejdéle 15 minut. Při přípravě má k dispozici překladový 

slovník a atlas. 

 

3) Profilové předměty – student si vylosuje číslo tématu a po 15 minutové přípravě probíhá ústní zkouška 

v době trvání 15 minut formou řízeného rozhovoru a vylosovaném tématu. Při zkoušce z fyziky je povinnou 

součástí zkoušky výpočet zadaného příkladu na tabuli. 

 
 

Kritéria hodnocení ústních zkoušek maturitní zkoušky 2023/2024 

Obor 79-41-K/61 – Gymnázium  

Výkony žáka v jednotlivých profilových zkouškách maturitní zkoušky stanovených školním vzdělávacím  

programem se hodnotí těmito stupni prospěchu:  

1 – výborný,  

2 – chvalitebný,  

3 – dobrý,  

4 – dostatečný,  

5 – nedostatečný.  

Pokud žák zkoušku nebo dílčí zkoušku nekonal, uvádí se v protokolech u příslušného předmětu místo stupně prospěchu 
slovo „nekonal“.  

Obecné zásady hodnocení 

Při klasifikaci výkonů žáků u profilových zkoušek s převahou teoretického zaměření se v souladu s požadavky školního 
vzdělávacího programu hodnotí:  

• ucelenost a trvalost osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic, zákonitostí, vztahů a schopnost 

vyjádřit je a aplikovat,  

• kvalita a rozsah získaných dovedností a jejich uplatnění při vlastní práci,  

• schopnost využívat a zobecňovat zkušenosti a poznatky získané při praktických činnostech,  

• kvalita myšlení, především logika a samostatnost,  

• kvalita, výstižnost, odborná a jazyková správnost ústního i písemného projevu. 

Podrobnosti kritérií stupňů prospěchu  

Stupeň 1 (výborný)  

Žák ovládá učebními osnovami požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti uceleně a úplně a 

chápe vztahy mezi nimi. Pohotově vykonává požadované činnosti. Samostatně uplatňuje osvojené poznatky a 

dovednosti pro řešení teoretických a praktických úkolů, při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí logicky správně, 

zřetelně se u něho projevuje samostatnost. Jeho ústní a písemný projev je správný a výstižný. Grafický projev je estetický. 

Výsledky činnosti jsou kvalitní, pouze s menšími nedostatky.  



 

4 / 22 

 

Stupeň 2 (chvalitebný)  

Žák ovládá učebními osnovami požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti v podstatě uceleně a 

úplně. Pohotově vykonává požadované činnosti. Samostatně a produktivně nebo podle menších podnětů učitele 

uplatňuje osvojené poznatky a dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů, při výkladu a hodnocení jevů a 

zákonitostí. Myslí správně, v jeho myšlení se projevuje logika. Ústní a písemný projev má menší nedostatky ve správnosti 

a výstižnosti. Kvalita výsledků činností je zpravidla bez podstatných nedostatků. Grafický projev je estetický, bez větších 

nepřesností. Žák je schopen samostatně nebo s menší pomocí studovat vhodné texty.  

Stupeň 3 (dobrý)  

Žák má v ucelenosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic a zákonitostí nepodstatné 

mezery. Požadované činnosti nevykonává přesně. Podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele korigovat. 

Osvojené poznatky a dovednosti aplikuje při řešení teoretických úkolů s chybami. Uplatňuje poznatky a provádí 

hodnocení jevů a zákonitostí podle podnětů učitele. Jeho myšlení je vcelku správné. Ústní a písemný projev není vždy 

správný a výstižný, grafický projev je méně estetický. Častější nedostatky se projevují v kvalitě výsledků jeho činnosti.  

Stupeň 4 (dostatečný)  

Žák má v ucelenosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků závažné mezery. Při provádění požadovaných 

činností je málo pohotový a má větší nedostatky. V uplatňování osvojených poznatků a dovedností při řešení 

teoretických a praktických úkolů se vyskytují závažné chyby. Při využívání poznatků pro výklad a hodnocení jevů je 

nesamostatný. V logice myšlení se vyskytují závažné chyby. Jeho ústní a písemný projev má zpravidla vážné nedostatky 

ve správnosti a výstižnosti. Výsledky jeho činnosti nejsou kvalitní, grafický projev je málo estetický. Závažné nedostatky 

a chyby dovede žák s pomocí učitele opravit.  

Stupeň 5 (nedostatečný)  

Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně a úplně, má v nich závažné a značné mezery.  

Jeho dovednost vykonávat požadované činnosti má velmi podstatné nedostatky. V uplatňování osvojených vědomostí 

a dovedností při řešení teoretických a praktických úkolů se vyskytují velmi závažné chyby. Při výkladu a hodnocení jevů 

a zákonitostí nedovede své vědomosti uplatnit ani s podněty učitele. Neprojevuje samostatnost v myšlení, vyskytují se 

u něho časté logické nedostatky. V ústním a písemném projevu má závažné nedostatky ve správnosti a výstižnosti. 

Kvalita výsledků jeho činnosti a grafický projev jsou na nízké úrovni. Závažné nedostatky a chyby nedovede opravit ani 

s pomocí učitele.  

 

Podpisová doložka o seznámení předsedy maturitní komise s tématy a kritérii hodnocení ve třídě (komisi):    

_______________________ 

 

 

 

 



 

5 / 22 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA KOSTKA s. r. o.  

TÉMATA K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE - 2023/2024 

79-41-K/61 Gymnázium - šestileté denní studium 

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD 
 

Téma č. 1 Psychologie jako věda a její historický vývoj  

Téma č. 2 Obecná psychologie  

Téma č. 3 Sociální psychologie  

Téma č. 4 Náročné životní situace a vybrané duševní poruchy  

Téma č. 5 Potřeby, manipulace a komunikace   

Téma č. 6 Psychologie osobnosti  

Téma č. 7 Inteligence a intelekt, psychohygiena 

Téma č. 8 Vývojová psychologie   

Téma č. 9 Sociologie jako věda  

Téma č. 10 Dějiny sociologie  

Téma č. 11 Sociální struktura  

Téma č. 12 Sociální vztahy  

Téma č. 13 Rodina   

Téma č. 14 Sociologické koncepce společnosti, sociální deviace a kultura   

Téma č. 15 Sociální problémy společenského života  

Téma č. 16 Politika a politologie  

Téma č. 17 Stát  

Téma č. 18 Demokracie a nedemokratické režimy   

Téma č. 19 Politický život ve státě  

Téma č. 20 Státní správa a samospráva  

Téma č. 21 Mezinárodní vztahy  

Téma č. 22 Evropská integrace  

Téma č. 23 Globalizace  

Téma č. 24 Religionistika a sekty   

Téma č. 25 Úvod do filozofie, „Přírodní“ filozofie – Milétská škola, Pythagorejci, Hérakleitos, mladší fyzikové, 

atomismus  

Téma č. 26 Období helénismu, Sokrates, Platón, Aristoteles  

Téma č. 27 Středověká filozofie, renesanční filozofie, 

Téma č. 28 Racionalismus, empirismus, osvícenství 

Téma č. 29 Německý idealismus, iracionalismus, existencialismus, pragmatismus, fenomenologie   

Téma č. 30 Etika  

 

 



 

6 / 22 

 

Výše uvedená maturitní témata i obsah a kritéria hodnocení byla navržena předmětovou komisí základů 

společenských věd a schválena ředitelem Střední školy Kostka. 

Vsetín, 25. září 2023 

 

 

  _____________________________ _____________________________  

  Mgr. Jan Borský PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.  

  předseda předmětové komise ředitel školy 

Podpisová doložka o seznámení předsedy maturitní komise, zkoušejících a přísedících s tématy a kritérii 

hodnocení ve třídě (komisi):    _______________________ 

Datum, jméno a podpis předsedy: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy zkoušejících: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy přísedících: _____________________________________________ 

  



 

7 / 22 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA KOSTKA s. r. o.  

TÉMATA K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE - 2023/2024 

79-41-K/61 Gymnázium - šestileté denní studium 

DĚJEPIS, MODERNÍ DĚJINY 
 

1. Pravěký vývoj lidstva 

2. Staroorientální despocie 

3. Antické Řecko 

4. Starověký Řím 

5. Evropa raného středověku – počátky státních útvarů (5. - 10. století) 

6. Přemyslovci, románská kultura 

7. České země za vlády Lucemburků, gotická kultura 

8. Vrcholný středověk (11. - 14. století) 

9. Husitská revoluce, český stát v době poděbradské a jagellonské 

10. Reconquista, objevné plavby, renesance, reformace, protireformace, náboženské války 

11. České země v rámci habsburské monarchie (1526-1648), baroko 

12. Evropské monarchie v 17.- 18.století 

13. Velká francouzská revoluce, empír, klasicismus 

14. Česká společnost v období 19. století 

15. Revoluční roky v Evropě, nacionální hnutí 

16. Imperiální doba, společnost na přelomu století 

17. První světová válka, poválečné uspořádání světa 

18. Vznik Československa a jeho vývoj do krize 

19. Nástup totalitních režimů, první válečné konflikty 

20. Československo ve 30. letech, 2. republika 

21. Druhá světová válka 

22. Naše země za 2. světové války 

23. Československo po druhé světové válce, 50. léta 

24. Československo v 60. letech, rok 1968, normalizace, rok 1989 a základní rysy polistopadového vývoje 

25. Studená válka a její konflikty 



 

8 / 22 

 

Výše uvedená maturitní témata i obsah a kritéria hodnocení byla navržena předmětovou komisí dějepisu 

a schválena ředitelem Střední školy Kostka. 

Vsetín, 25. září 2023 

 

 

 

  _____________________________ _____________________________  

  Mgr. Marcela Holbová PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.  

  předsedkyně předmětové komise ředitel školy 

 

Podpisová doložka o seznámení předsedy maturitní komise, zkoušejících a přísedících s tématy a kritérii 

hodnocení ve třídě (komisi):    _______________________ 

Datum, jméno a podpis předsedy: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy zkoušejících: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy přísedících: _____________________________________________ 

  



 

9 / 22 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA KOSTKA s. r. o.  

TÉMATA K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE - 2023/2024 

79-41-K/61 Gymnázium - šestileté denní studium 

BIOLOGIE 
1) Život a jeho principy 

2) Nebuněčné organismy 

3) Prokaryotická buňka 

4) Eukaryotická buňka 

5) Jádro buňky a procesy v něm 

6) Centrální dogma molekulární biologie 

7) Cyklus a dělení buňky 

8) Rostlinná buňka a pletiva 

9) Fyziologie rostlin 

10) Rostlinná organologie 

11) Obecná zoologie a živočišná buňka 

12) Prvoci 

13) Bezobratlí 1  

14) Bezobratlí 2 

15) Obratlovci 1  

16) Obratlovci 2  

17) Kosterní soustava člověka 

18) Svalová soustava člověka 

19) Krev a tělní tekutiny 

20) Oběhová soustava člověka 

21) Dýchací soustava člověka 

22) Základní metabolické dráhy 

23) Trávící soustava – anatomie a fyziologie 

24) Vylučovací soustava – anatomie a fyziologie 

25) Endokrinní soustava 

26) Nervová soustava 

27) Smyslová soustava 

28) Molekulární základy dědičnosti 

29) Klinická a populační genetika 

30) Základní ekologické pojmy 



 

10 / 22 

 

Výše uvedená maturitní témata i obsah a kritéria hodnocení byla navržena předmětovou komisí biologie, 

chemie a fyziky a schválena ředitelem Střední školy Kostka. 

 

Vsetín, 25. září 2023 

 

 

 

 

  _____________________________ _____________________________  

  Mgr. Radim Ondra PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.  

  předseda předmětové komise ředitel školy 

 

Podpisová doložka o seznámení předsedy maturitní komise, zkoušejících a přísedících s tématy a kritérii 

hodnocení ve třídě (komisi):    _______________________ 

Datum, jméno a podpis předsedy: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy zkoušejících: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy přísedících: _____________________________________________  



 

11 / 22 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA KOSTKA s. r. o.  

TÉMATA K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE - 2023/2024 

79-41-K/61 Gymnázium - šestileté denní studium 

CHEMIE 
 

1. Složení a struktura atomu 

2. Elektronový obal 

3. Teorie chemické vazby 

4. Chemická kinetika a dynamika 

5. Acidobazické rovnováha 

6. Vodík, kyslík. Roztoky. 

7. s – prvky 

8. p1 + p2 prvky 

9. p3- prvky 

10. p4 – prvky 

11. p5 – prvky 

12. d – prvky 

13. Teoretické základy organické chemie 

14. Nasycené uhlovodíky 

15. Nenasycené uhlovodíky 

16. Areny 

17. Hydroxyderiváty uhlovodíků 

18. Dusíkaté deriváty organických sloučenin 

19. Karbonylové sloučeniny 

20. Karboxylové kyseliny 

21. Deriváty karboxylových kyselin 

22. Aminokyseliny a proteiny 

23. Sacharidy 

24. Lipidy a tuky 

25. Nukleové kyseliny 

 

 

Výše uvedená maturitní témata i obsah a kritéria hodnocení byla navržena předmětovou komisí biologie, 

chemie a fyziky a schválena ředitelem Střední školy Kostka. 

 



 

12 / 22 

 

Vsetín, 25. září 2023 

 

 

 

 

  _____________________________ _____________________________  

  Mgr. Radim Ondra PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.  

  předseda předmětové komise ředitel školy 

 

Podpisová doložka o seznámení předsedy maturitní komise, zkoušejících a přísedících s tématy a kritérii 

hodnocení ve třídě (komisi):    _______________________ 

Datum, jméno a podpis předsedy: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy zkoušejících: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy přísedících:     _____________________________________________ 

  



 

13 / 22 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA KOSTKA s. r. o.  

TÉMATA K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE - 2023/2024 

79-41-K/61 Gymnázium - šestileté denní studium 

FYZIKA 
 

1. Kinematika, pohyby hmotného bodu 

2. Newtonovy pohybové zákony, jejich důsledky 

3. Práce, energie, výkon 

4. Gravitační pole    

5. Hydromechanika, základní zákony hydromechaniky 

6. Mechanika tuhého tělesa      

7. Tepelné děje v plynech 

8. Vnitřní energie, teplo, teplota, tepelná výměna  

9. Kapaliny, fázové přeměny 

10. Pevné látky, teplotní roztažnost pevných látek     

11. Mechanické a elektromagnetické kmitání      

12. Elektromagnetické spektrum, světlo 

13. Světlo, optické zobrazení zrcadlem   

14. Optické zobrazení čočkou, optické přístroje   

15. Vlnové vlastnosti světla  

16. Kvantová optika, fotoelektrický jev a jeho využití 

17. Elektrické pole, Coulombův zákon, kondenzátory  

18. Elektrický proud v kovech 

19. Elektrický proud v kapalině a plynu 

20. Základy fyziky atomového jádra 

21. Radioaktivita, využití jaderné energie 

22. Fyzika atomového obalu 

23. Vývoj hvězd a vesmíru, základy kosmologie 

24. Magnetické pole, magnetická indukce 

25. Elektromagnetická indukce, třífázový proud, využití  

 



 

14 / 22 

 

Výše uvedená maturitní témata i obsah a kritéria hodnocení byla navržena předmětovou komisí biologie, 

chemie a fyziky a schválena ředitelem Střední školy Kostka. 

Vsetín, 25. září 2023 

 

 

 

 

  _____________________________ _____________________________  

  Mgr. Radim Ondra PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.  

  předseda předmětové komise ředitel školy 

 

Podpisová doložka o seznámení předsedy maturitní komise, zkoušejících a přísedících s tématy a kritérii 

hodnocení ve třídě (komisi):    _______________________ 

Datum, jméno a podpis předsedy: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy zkoušejících: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy přísedících: _____________________________________________ 

  



 

15 / 22 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA KOSTKA s. r. o.  

TÉMATA K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE - 2023/2024 

79-41-K/61 Gymnázium - šestileté denní studium 

MATEMATIKA 
________________________________________________________________________________________________ 

1. Mocniny a odmocniny 

2. Mnohočleny a lomené výrazy 

3. Planimetrie I - trojúhelník (řešení pravoúhlého trojúhelníku, Euklidovy věty, obsah a obvod trojúhelníku) 

4. Planimetrie II - obsahy a obvody ostatních obrazců 

5. Absolutní hodnota, rovnice a nerovnice s absolutní hodnotou 

6. Soustavy rovnic a nerovnic 

7. Lineární funkce, rovnice a nerovnice 

8. Kvadratická funkce a rovnice, nerovnice 

9. Exponenciální funkce, rovnice a nerovnice 

10. Logaritmická funkce, rovnice a nerovnice 

11. Goniometrické funkce goniometrické vzorce 

12. Goniometrické rovnice a jednotková kružnice 

13. Tělesa - polohové a metrické úlohy 

14. Mnohostěny 

15. Rotační tělesa 

16. Komolá tělesa 

17. Posloupnosti 

18. Finanční matematika - procenta, nárůsty, poklesy, spoření, umořování  

19. Kombinatorika - faktoriál, skupiny bez opakování 

20. Kombinatorika - skupiny s opakováním, binomická věta 

21. Pravděpodobnost 

22. Statistika 

23. Vektory a operace s nimi 

24. Analytická geometrie přímky I - parametrický, obecný a směrnicový tvar 

25. Analytická geometrie přímky II - vzájemná poloha dvou přímek, odchylka dvou přímek a vzdálenost bodu od 

přímky 

26. Komplexní čísla 

 

 

 



 

16 / 22 

 

Výše uvedená maturitní témata i obsah a kritéria hodnocení byla navržena předmětovou komisí 

matematiky a schválena ředitelem Střední školy Kostka. 

Vsetín, 25. září 2023 

 

 

 

 

  _____________________________ _____________________________  

  Mgr. Irena Měřínská PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.  

  předsedkyně předmětové komise ředitel školy 

 

Podpisová doložka o seznámení předsedy maturitní komise, zkoušejících a přísedících s tématy a kritérii 

hodnocení ve třídě (komisi):    _______________________ 

Datum, jméno a podpis předsedy: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy zkoušejících: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy přísedících: _____________________________________________ 

  



 

17 / 22 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA KOSTKA s. r. o.  

TÉMATA K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE - 2023/2024 

79-41-K/61 Gymnázium - šestileté denní studium 

ZEMĚPIS 

1. Úvod do geografie, základy geomorfologie  

2. Základy planetární geografie a kartografie 

3. Klima a vodstvo na Zemi 

4. Pedosféra, kryosféra, biosféra 

5. Krajina a životní prostředí 

6. Obyvatelstvo a sídla  

7. Světové hospodářství - primární sektor 

8. Světové hospodářství - sekundární a terciární sektor 

9. Politická geografie 

10. Česká republika - přírodní poměry 

11. Česká republika - socioekonomické poměry, regiony 

12. Evropa 

13. Západní Evropa 

14. Střední Evropa 

15. Severní Evropa a Pobaltí 

16. Jižní Evropa 

17. Jihovýchodní Evropa (Balkán) a východní Evropa 

18. Ruská federace, země střední Asie a Zakavkazska 

19. Jihozápadní Asie (Střední východ) 

20. Jižní a jihovýchodní Asie 

21. Východní Asie 

22. Severní Amerika 

23. Latinská Amerika 

24. Afrika 

25. Austrálie a Oceánie, polární oblasti 



 

18 / 22 

 

Výše uvedená maturitní témata i obsah a kritéria hodnocení byla navržena předmětovou komisí zeměpisu a 

schválena ředitelem Střední školy Kostka. 

 

Vsetín, 25. září 2023 

 

 

 

 

  _____________________________ _____________________________  

  Mgr. Daniel Jokeš PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.  

  předseda předmětové komise ředitel školy 

 

 

Podpisová doložka o seznámení předsedy maturitní komise, zkoušejících a přísedících s tématy a kritérii 

hodnocení ve třídě (komisi):    _______________________ 

Datum, jméno a podpis předsedy: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy zkoušejících: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy přísedících: _____________________________________________ 

 

  



 

19 / 22 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA KOSTKA s. r. o.  

TÉMATA K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE - 2023/2024 

79-41-K/61 Gymnázium - šestileté denní studium 

ANGLICKÝ JAZYK 
 

1. The Czech Republic and its capital 

2. National holidays in English speaking countries 

3. My hometown/region 

4. The system of education 

5. The USA and its capital 

6. The UK and its capital 

7. Canada and its capital 

8. Australia, New Zealand  

9. Food and cooking  

10. Sports and games 

11. Shopping 

12. Culture life and entertainment  

13. Money matters 

14. Health and diseases 

15. Housing and living 

16. Moral and ethical problems 

17. Communication and languages 

 18. Tourism and travelling 

 19. Jobs and employment 

 20. Environment 

 

 

 



 

20 / 22 

 

Výše uvedená maturitní témata i obsah a kritéria hodnocení byla navržena předmětovou komisí anglického 

jazyka a schválena ředitelem Střední školy Kostka. 

 

Vsetín, 25. září 2023 

 

 

 

 

  _____________________________ _____________________________  

  Mgr. Tereza Skýbová PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.  

  předsedkyně předmětové komise ředitel školy 

 

 

Podpisová doložka o seznámení předsedy maturitní komise, zkoušejících a přísedících s tématy a kritérii 

hodnocení ve třídě (komisi):    _______________________ 

Datum, jméno a podpis předsedy: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy zkoušejících: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy přísedících: _____________________________________________ 

  



 

21 / 22 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA KOSTKA s. r. o.  

TÉMATA K ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠCE - 2023/2024 

79-41-K/61 Gymnázium - šestileté denní studium 

NĚMECKÝ JAZYK 
 

1. Tschechische Republik 
 

2. Prag  
 

3. Bundesrepublik Deutschland 
 

4. Berlin 
 

5. Feste und Bräuche bei uns 
 

6. Bundesländer und Geschichte Deutschlands 
 

7. Republik Österreich und Wien 
 

8. Schweizerische Eidgenossenschaft 
 

9. Meine Stadt und ihre Umgebung 
 

10. Unsere Schule  
 

11. Ausbildung 
 

12. Deutschschreibende Schriftsteller und meine deutsche Lektüre 
 

13. Fremdsprachen und typisch Deutsch 
 

14. Reisen, Verkehr 
 

15. Arbeitswelt und Ferienjobs 
 

16. Technik und Elektronik 
 

17. Kultur und Medien 
 

18. Sport und Freizeit 
 

19. Gesundheit und Erste Hilfe 
 

20. Umweltschutz 
 

 

 



 

22 / 22 

 

Výše uvedená maturitní témata i obsah a kritéria hodnocení byla navržena předmětovou komisí německého 

jazyka a schválena ředitelem Střední školy Kostka. 

 

Vsetín, 25. září 2023 

 

 

 

 

  _____________________________ _____________________________  

  Ing. Roman Daněk PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.  

  předseda předmětové komise ředitel školy 

 

 

Podpisová doložka o seznámení předsedy maturitní komise, zkoušejících a přísedících s tématy a kritérii 

hodnocení ve třídě (komisi):    _______________________ 

Datum, jméno a podpis předsedy: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy zkoušejících: _____________________________________________ 

 

Datum, jméno a podpisy přísedících: _____________________________________________ 

 


